

## BESTYRELSESMØDE

Dato: 30. januar 2023 - Tidsrum: 17.00-19.00, Mødested: Birkehuset, Møde nr. 17

Referent: Christian  
Mødeleder: Christian

Tilstede: Nanna Peiter Høegh, Malin Røtting, Camilla Krogh, Julie Clausen, Kristian Bruun Bjørn, Bettina Nielsen og Christian Zier Madsen  
Afbud: Kim Hansen

Punkt	Indhold / Drøftelse / Beslutning	Opfølgning
1. Valg af referent	Christian	-
2. Godkendelse af sidste mødereferat	Godkendt	-
3. Orientering fra ledelsen	<p>Årskalender, arrangementer, indhold mv.</p> <p>Birkehusets årskalender samt arrangementer for året blev fremlagt. Der er tilføjet tidsrum for arrangementer med forældre/bedsteforældredeltagelse. Bestyrelsen havde ingen bemærkninger eller tilføjelser til årskalenderen.</p> <p>I sommerperioden: uge 26 – uge 31 planlægges fællespasning mellem Birkehuset og Nysted Børnehus. Der har tidligere været fællespasning institutionerne mellem, med en god erfaring.</p> <p>Rammen er 3 uger i Nysted Børnehus (uge 26,27,28) og 3 uger i Birkehuset (uge 29,30,31). Der vil være personaler fra begge institutioner i alle ugerne. Der er nogle administrative fordele ved at have fællespasning, personale kan afvikle afspadsering udover ferie. Husene vil stå tomme i 3 uger, hvormed der kan gøres ordentligt rent (herunder polering af gulve), renovering og malearbejde. Endvidere får de fremmødte børn mulighed for at opleve en anden institution og lege på en anden legeplads og møde nye venner, som en dag bliver en skolekammerat.</p> <p>Forældremøde</p> <p>Forældremødet bliver d. 17. april – kl. 19-21. To bestyrelsesmedlemmer skal vælges ind. Der arbejdes på et oplæg vedr. hygiejne af hygiejneenheden. Derudover vil der være ordinært forældremøde ude på de enkelte stuer.</p>	<p>-</p> <p>-</p> <p><i>Christian kontakter hygiejneenheden for deltagelse ved forældremødet.</i></p>



	<p>Birkehuset anbefaler at det enkelt forældrepar, deler sig op på en enkelt stue (dem der har mere end et barn indskrevet).</p> <p>Skolesamarbejde forår 2023.</p> <p>Februar og marts md. modtager vi besøg fra Nysted Skole og SFO. Der kommer personale fra tidlig-SFO samt lærer og elever (kommende storeven). Birkehuset besøger Nysted Skole 3 gang i perioden. Linda og Sisse har skolegruppen. Linda står for overleveringen til skolen.</p>	
4. Orientering fra formand	Seneste Børn- og skoleudvalgsmøde behandlede ikke emner vedr. dagtilbudsområdet.	-
5. Orientering fra stuerne	<p>Splintestuen har p.t. opmærksomhed for former og farver, tern og mønstre.</p> <p>Stubbestuen er gået i gang med KOMPAS og benytter Engen igen sammen med børn fra Rødderstuen.</p> <p>Rødderstuen er startet op med skolegruppe.</p> <p>Læs mere fra stuernes dagbøger</p>	
6. Bestyrelsesmedlemmerne har ordet	<p>Ansøgning af fonde: Status, hvem gør hvad?</p> <p>Henvendelse vedr. ændring åbningstid. Christian er ikke blevet kontaktet om dette. Bestyrelsen kan fastsætte åbningstiden.</p>	<p><i>Det aftales at emnet tages op ved kommende bestyrelsesmøde.</i></p> <p><i>Kristian undersøger mulighed for Naturvejler.</i></p> <p><i>Christian undersøger rammen for bestyrelses muligheder for fastsættelse af åbningstid.</i></p>
7. Budget/økonomi	<p>Afslutning og opfølgning på budgettet for 2022.</p> <p>Birkehuset endelige budget for 2022 gik overbudget på 0,34% ca. 12.000kr. Det er meget præcist og har dermed ikke en særlig betydning for budget 2023.</p> <p>Budget 2023, særlige opmærksomheder, børnetal 2023</p> <p>Der vil være en opmærksomhed på det faldende børnetal i 2023. 15 skolestartere erstattes af 9 kommende skolestartere, hvormed der er brug for ekstra børn i vuggestuen. Der er enkelte børn indskrevet i 2023. Faldende</p>	



	<p>børnetal er et fælles opmærksomhedspunkt for hele optagelsesområdet i Nysted skoledistrikt.</p> <p>Personalegruppen skal på kommende personalemøde drøfte stuedannelser og børnesammensætning (grupper).</p>	
8. Principper for kost- og måltidspolitik	<p>Der er netop udarbejdet en fælles kommunal mad og måltidspolitik for dagtilbud. Kommer i høring i bestyrelsen senere i år.</p> <p>Udkast til Birkehusets kost- og måltidspolitik fremlægges.</p>	<p><i>Er der krav eller anbefalinger til grøntsager der ikke er kogte, samt hvorledes frugt/grøntsager skal skæres, for børnenes kost (0-3 år).</i></p> <p><i>Christian undersøger og tilføjer til udkastet.</i></p>
9. Dagtilbudslov / bestyrelsesinddragelse	<p>Udviklingspunkter – status:</p> <p><u>Sprog:</u> Hvordan kan Birkehuset udvikle den sproglige indsats, så praksis i højere grad består af undrende og åbnende spørgsmål, som skaber nysgerrige dialoger med børnene? f.eks. gennem indsats med de ti sprogstrategier og tur-tagninger.</p> <p><u>Dannelse, Børnesyn, Børneperspektiv:</u> Hvordan kan Birkehuset arbejde med balancen mellem at: gå foran, ved siden af og bag ved i forhold til børnegruppens sammensætning?</p> <p><u>Børnefællesskaber og Børn i udsatte positioner:</u> Hvordan arbejder Birkehuset med konflikthåndtering i børnefællesskabet?</p> <p>Personalet har valgt særligt at arbejde med dannelsesetemaet (med rødt) i foråret. De andre emner sættes i fokus senere på året.</p> <p>Evaluering af læreplanen ultimo maj md.:</p> <p>I foråret 2023 skal nuværende læreplan evalueres. Christian og Linda starter processen, herunder at indskrive nuværende materiale ind de nye PLP-skabeloner. Materialet fremlægges for bestyrelsen.</p>	
Evt.	<p>Væskeindtag i BH</p> <p>Enkelte forældrehenvendelser vedr. at deres barn væskeindtag er for lavt.</p>	<p><i>Christian orientere personalet for at skærpe opmærksomhed på dette.</i></p>



	Det henstilles til forældrene at tage kontakt til barnets stues personale, hvis dette opleves som et problem.	
Kommende bestyrelsesmøder	<u>Indhold</u> <ul style="list-style-type: none"><li>- Principper for forældresamarbejde</li><li>- Ansøg fonde</li><li>- Evaluering af læreplan</li><li>- Kost- og måltidspolitik</li><li>- Forældremøde herunder valg</li></ul>	

Med venlig hilsen  
Nanna og Christian